
Proponente: 34.D  
Proposta: 2022/276

 

del   07/02/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   192

del  07/02/2022

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’  AGGIUDICAZIONE DEI  LAVORI  DI 
RECUPERO  E  VALORIZZAZIONE  DEL  PADIGLIONE  MARCHI 
NELL’AMBITO  DEL  PRU  SAN  LAZZARO  A  REGGIO  EMILIA  –  II 
STRALCIO  -  CUP  H85B17000840003  –  CPV  45210000-2  –  CIG 
878124509E –  RETTIFICA DI  PRECEDENTE PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE R.U.A.D. n. 156 DELL’01/02/2022.



IL DIRIGENTE 

Premesso che:

-  con Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  72 del  08/04/2021,  immediatamente 

esecutiva,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2021  -  2023  e  la  nota  di 

aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);

- con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il 

Piano  Esecutivo  di  Gestione  risorse  finanziarie  2021/2023  per  macro  obiettivi  e 

allegati;

-  in  data 26/07/2019 è stata approvata la Deliberazione di  Giunta Comunale ID n. 

2019/127,  avente  per  oggetto  l’assegnazione  di  responsabilità  procedurali  in  base 

all’attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali di inizio mandato amministrativo, al fine di 

procedere con la gestione finanziaria;

- con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la 

nuova macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia, in seguito modificata 

con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 156 del 22/10/2020;

- con Deliberazione di Giunta Comunale 2021/133 del 13/07/2021, immediatamente 

esecutiva,  è  stato  approvato  il  PIANO  DELLE  PERFORMANCE  2021  –  2023,  IL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 (Art. 169 del D. Lgs. 267/2000) e relativi 

allegati;

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  235  del  29/11/2021,  dichiarata 

immediatamente  esecutiva,  è  stata  approvata  la  VARIAZIONE  AL  BILANCIO 

2021/2023, AL D.U.P. E AI RELATIVI ALLEGATI;

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  I.D.  n.  237  del  14/12/2021,  è  stato 

approvato il “Secondo aggiornamento al Piano Esecutivo di Gestione 2021 a seguito 

della variazione di Bilancio n. 235 del 29/11/2021”; 

- con atto P.G. 2020/106459 del 29/06/2020 il Sindaco del Comune di Reggio Emilia 

ha conferito al  dott.  Alberto Prampolini  l’incarico di  direzione del  Servizio Appalti  e 

contratti,  con validità  dal  01/07/2020 fino alla  scadenza del contratto,  salvo revoca 

anticipata e comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;

Premesso altresì che:

-  con Provvedimento del  Dirigente del  Servizio Appalti  e  Contratti  R.U.A.D.  n.  156 

dell’01/02/2022 veniva approvato l’atto di aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto;

- che, per mero errore materiale, l’importo di aggiudicazione è stato quantificato in  € 

4.866.200,00  oltre  IVA,  senza  aggiungere  gli  oneri  di  sicurezza  non  ribassabili  al 

suddetto importo,  anziché in € 5.266.200,00 oltre IVA;



DETERMINA

1)  di  rettificare per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’importo di  aggiudicazione da  € 

4.866.200,00 oltre IVA a € 5.266.200,00 oltre IVA;

2) di confermare tutte le altre parti del precedente Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 

156 dell’01/02/2022;

3) di ottemperare agli obblighi inerenti la trasparenza amministrativa, mediante pubblicazione 

sul  “Profilo  di  Committente”  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  presente 

Provvedimento e dell’allegato Verbale di gara  sedute tecniche con relative tabelle, quali sue 

parti integranti e sostanziali, dalla data di esecutività del Provvedimento stesso e, comunque, 

nei modi e termini di cui agli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013, all’art. 29 del D. Lgs. n.  

50/2016 s.m.i. e dall’art. 1, co. 32 della Legge n. 190/2012;

4) di trasmettere il presente atto a   CAMPUS Reggio S.r.l., nella persona del suo amm.re 

Unico,  per il seguito di competenza .

  IL DIRIGENTE 

del Servizio Appalti e contratti

         (dott. Alberto Prampolini)

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

 

    


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2022/276
	del 07/02/2022
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-02-07T10:20:09+0100
	PRAMPOLINI ALBERTO




